
Nº 140, segunda-feira, 23 de julho de 2018 23ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018072300023

Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, BIANCA RÜCKERT, habilitado(a) em concurso
público de provas e títulos, homologado em 18/06/2018 para o cargo
de Professor Adjunto A, Classe A,nível 1, em regime de Dedicação
Exclusiva com lotação no(a) Instituto de Humanidades, Artes e
Ciências, em vaga de código nº 0931474.

LORENE LOUISE SILVA PINTO

PORTARIAS DE 17 DE JULHO DE 2018

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.124 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, WALÉRIA BORGES DA SILVA, habilitado(a)
em concurso público, homologado em 07/05/2018 para o cargo de
Técnico de Laboratório / Análises Clínicas - Medicina Veterinária,
Nível Médio, Classificação D, Capacitação 1, Padrão 01, em regime
de 40 horas semanais, com lotação no(a) Hospital Med. Veterinária
Renato M. Neto no campus de Salvador, em vaga de código nº
0220425.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, Resolve:

Nº 1.125 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, MARINA SANTANNA ROSSI PEIXOTO,
habilitado(a) em concurso público, homologado em 07/05/2018 para
o cargo de Técnico de Laboratório / Análises Clínicas - Medicina
Veterinária, Nível Médio, Classificação D, Capacitação 1, Padrão 01,
em regime de 40 horas semanais, com lotação no(a) Hospital Med.
Veterinária Renato M. Neto no campus de Salvador, em vaga de
código nº 0216790.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, Resolve:

Nº 1.126 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, CLEBER DA SILVA MARINHO, habilitado(a)
em concurso público, homologado em 07/05/2018 para o cargo de
Técnico de Laboratório / Marcenaria, Nível Médio, Classificação D,
Capacitação 1, Padrão 01, em regime de 40 horas semanais, com
lotação no(a) Faculdade de Arquitetura no campus de Salvador, em
vaga de código nº 0220421.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, Resolve:

Nº 1.127 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, MARCELO JOSE FARIAS LIMA, habilitado(a)
em concurso público, homologado em 07/05/2018 para o cargo de
Técnico em Enfermagem, Nível Médio, Classificação D, Capacitação
1, Padrão 01, em regime de 40 horas semanais, com lotação no(a)
Serviço Médico Universitário Rubens Brasil no campus de Salvador,
em vaga de código nº 0217530.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, Resolve:

Nº 1.128 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, RAQUEL LIMA PROTAZIO, habilitado(a) em
concurso público, homologado em 07/05/2018 para o cargo de
Assistente de Laboratório, Nível Intermediário, Classificação C,
Capacitação 1, Padrão 01, em regime de 40 horas semanais, com
lotação no(a) Instituto de Química no campus de Salvador, em vaga
de código nº 0871826.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, Resolve:

Nº 1.129 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, MAURO KLEBER VIEIRA DOS SANTOS,
habilitado(a) em concurso público, homologado em 07/05/2018 para
o cargo de Contramestre, Nível Intermediário, Classificação C,
Capacitação 1, Padrão 01, em regime de 40 horas semanais, com
lotação no(a) Superintendência Meio Ambiente e Infraestrutura no
campus de Salvador, em vaga de código nº 0217377.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, Resolve:

Nº 1.130 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, LUAN SABINO BARROSO SILVA DE JESUS,
habilitado(a) em concurso público, homologado em 07/05/2018 para
o cargo de Técnico em Anatomia e Necrópsia - Veterinária, Nível
Médio, Classificação D, Capacitação 1, Padrão 01, em regime de 40
horas semanais, com lotação no(a) Escola de Medicina Veterinária e
Zootecnia no campus de Salvador, em vaga de código nº 0773408.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, Resolve:

Nº 1.131 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, BÁRBARA MENEZES MOTA, habilitado(a) em
concurso público, homologado em 07/05/2018 para o cargo de
Técnico de Laboratório / Análises Clínicas, Nível Médio,
Classificação D, Capacitação 1, Padrão 01, em regime de 40 horas
semanais, com lotação no(a) Instituto de Biologia no campus de
Salvador, em vaga de código nº 0220530.

LORENE LOUISE SILVA PINTO

PORTARIAS DE 17 DE JULHO DE 2018

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.132 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, DIEGO DA CRUZ SARAIVA, habilitado(a) em
concurso público, homologado em 07/05/2018 para o cargo de
Assistente em Administração, Nível Médio, Classificação D,
Capacitação 1, Padrão 01, em regime de 40 horas semanais, com
lotação no(a) Complexo Hospitalar Universit. Prof. Edgard Santos
no campus de Salvador, em vaga de código nº 0216129.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.133 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, MAGNA SANTOS CUNHA, habilitado(a) em
concurso público, homologado em 07/05/2018, conforme Lei nº
12.990/2014, para o cargo de Assistente em Administração, Nível
Médio, Classificação D, Capacitação 1, Padrão 01, em regime de 40
horas semanais, com lotação no(a) Pró-Reitoria de Administração
no campus de Salvador, em vaga de código nº 0217799.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.134 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, WILIAN DA SILVA SANTOS DE
CERQUEIRA, habilitado(a) em concurso público, homologado em
07/05/2018 para o cargo de Assistente em Administração, Nível
Médio, Classificação D, Capacitação 1, Padrão 01, em regime de 40
horas semanais, com lotação no(a) Instituto de Física no campus de
Salvador, em vaga de código nº 0218069.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.135 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, DANIEL GUSTAVO SAMPAIO DE
OLIVEIRA, habilitado(a) em concurso público, homologado em
07/05/2018, conforme Decreto nº 3.298/1999, para o cargo de
Assistente em Administração, Nível Médio, Classificação D,
Capacitação 1, Padrão 01, em regime de 40 horas semanais, com
lotação no(a) Instituto de Ciências da Saúde no campus de
Salvador, em vaga de código nº 0221554.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.136 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, SHIU MEI SILVA LESSA FON, habilitado(a)
em concurso público, homologado em 07/05/2018 para o cargo de
Assistente em Administração, Nível Médio, Classificação D,

Capacitação 1, Padrão 01, em regime de 40 horas semanais, com
lotação no(a) Escola de Nutrição no campus de Salvador, em vaga
de código nº 0221561.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.137 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, ANDRE GUIMARAES CORDEIRO,
habilitado(a) em concurso público, homologado em 07/05/2018 para
o cargo de Assistente em Administração, Nível Médio,
Classificação D, Capacitação 1, Padrão 01, em regime de 40 horas
semanais, com lotação no(a) Superintendência de Administração
Acadêmica no campus de Salvador, em vaga de código nº
0714339.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.138 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, JAILSON JESUS DOS ANJOS, habilitado(a)
em concurso público, homologado em 07/05/2018, conforme Lei nº
12.990/2014, para o cargo de Assistente em Administração, Nível
Médio, Classificação D, Capacitação 1, Padrão 01, em regime de 40
horas semanais, com lotação no(a) Escola de Enfermagem no
campus de Salvador, em vaga de código nº 0218168.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.139 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, ANA PAULA PRISCO PARAISO DE
QUEIROZ MELLO, habilitado(a) em concurso público,
homologado em 07/05/2018 para o cargo de Assistente em
Administração, Nível Médio, Classificação D, Capacitação 1,
Padrão 01, em regime de 40 horas semanais, com lotação no(a)
Escola de Administração no campus de Salvador, em vaga de
código nº 0218180.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.140 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, NORBERTO ADRIAN BALBO, habilitado(a)
em concurso público, homologado em 07/05/2018 para o cargo de
Assistente em Administração, Nível Médio, Classificação D,
Capacitação 1, Padrão 01, em regime de 40 horas semanais, com
lotação no(a) Faculdade de Educação no campus de Salvador, em
vaga de código nº 0218207.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.141 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, CAROLINA VELOSO VIANA BOMFIM,
habilitado(a) em concurso público, homologado em 07/05/2018 para
o cargo de Assistente em Administração, Nível Médio,
Classificação D, Capacitação 1, Padrão 01, em regime de 40 horas
semanais, com lotação no(a) Instituto de Ciências da Saúde no
campus de Salvador, em vaga de código nº 0218760.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.142 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, JOÃO ANTHONY PORTO CALIXTO VIANA,
habilitado(a) em concurso público, homologado em 07/05/2018 para
o cargo de Assistente em Administração, Nível Médio,
Classificação D, Capacitação 1, Padrão 01, em regime de 40 horas
semanais, com lotação no(a) Superintendência de Administração
Acadêmica no campus de Salvador, em vaga de código nº
0219099.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.143 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, EVANE OLIVEIRA SENA, habilitado(a) em
concurso público, homologado em 07/05/2018, conforme Lei nº

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


22 ISSN 1677-7050 2 Nº 140, segunda-feira, 23 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018072300022

Nº 1.158 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, NATÁLIA BARBOSA CARVALHO,
habilitado(a) em concurso público, homologado em 07/05/2018
para o cargo de Biólogo / Microbiologia, Nível Superior,
Classificação E, Capacitação 1, Padrão 01, em regime de 40 horas
semanais, com lotação no(a) Instituto de Biologia no campus de
Salvador, em vaga de código nº 0220499.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.159 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, CRISTIANO DA SILVA ARAUJO,
habilitado(a) em concurso público, homologado em 07/05/2018
para o cargo de Museólogo, Nível Superior, Classificação E,
Capacitação 1, Padrão 01, em regime de 40 horas semanais, com
lotação no(a) Museu de Arqueologia e Etnologia no campus de
Salvador, em vaga de código nº 0982627.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.160 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, JUNIA BASTOS LEITE SILVA, habilitado(a)
em concurso público, homologado em 07/05/2018 para o cargo de
Produtor Cultural, Nível Superior, Classificação E, Capacitação 1,
Padrão 01, em regime de 40 horas semanais, com lotação no(a)
Escola de Dança no campus de Salvador, em vaga de código nº
0272728.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.161 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, ALEXSANDRO SILVA SANTOS, habilitado(a)
em concurso público, homologado em 07/05/2018 para o cargo de
Analista de T.I. / Analista de Desenvolvimento, Nível Superior,
Classificação E, Capacitação 1, Padrão 01, em regime de 40 horas
semanais, com lotação no(a) Superintendência de Tecnologia da
Informação no campus de Salvador, em vaga de código nº
0 2 1 8 0 11 .

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.162 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, THIAGO LÁZARO DE SOUZA NOGUEIRA,
habilitado(a) em concurso público, homologado em 07/05/2018
para o cargo de Analista de T.I. / Analista de Infraestrutura, Nível
Superior, Classificação E, Capacitação 1, Padrão 01, em regime de
40 horas semanais, com lotação no(a) Superintendência de
Tecnologia da Informação no campus de Salvador, em vaga de
código nº 0977203.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.163 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, WALLACE BATISTA DOS SANTOS,
habilitado(a) em concurso público, homologado em 07/05/2018
para o cargo de Arquivista, Nível Superior, Classificação E,
Capacitação 1, Padrão 01, em regime de 40 horas semanais, com
lotação no(a) Sistema Universitário de Bibliotecas no campus de
Salvador, em vaga de código nº 0230614.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.164 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, JEAN FREDERICK BRITO XAVIER,
habilitado(a) em concurso público, homologado em 07/05/2018
para o cargo de Arquivista, Nível Superior, Classificação E,
Capacitação 1, Padrão 01, em regime de 40 horas semanais, com
lotação no(a) Pró-Reitoria de Administração no campus de
Salvador, em vaga de código nº 0863578.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.165 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, JOCILENE NOGUEIRA DE MORAES,
habilitado(a) em concurso público, homologado em 07/05/2018
para o cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, Nível
Superior, Classificação E, Capacitação 1, Padrão 01, em regime de
40 horas semanais, com lotação no(a) Superintendência de
Administração Acadêmica no campus de Salvador, em vaga de
código nº 0235864.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.166 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, ALEXANDRE RODRIGUES BARBOSA,
habilitado(a) em concurso público, homologado em 07/05/2018
para o cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, Nível
Superior, Classificação E, Capacitação 1, Padrão 01, em regime de
40 horas semanais, com lotação no(a) Instituto de Química no
campus de Salvador, em vaga de código nº 0256509.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.167 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, FABIO LEMOS DE SOUZA, habilitado(a) em
concurso público, homologado em 07/05/2018 para o cargo de
Analista de Tecnologia da Informação/ Analista de Negócios, Nível
Superior, Classificação E, Capacitação 1, Padrão 01, em regime de
40 horas semanais, com lotação no(a) Superintendência de
Tecnologia da Informação no campus de Salvador, em vaga de
código nº 0218781.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.168 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, JOÃO PAULO SERRADO PEREIRA,
habilitado(a) em concurso público, homologado em 07/05/2018
para o cargo de Analista de Tecnologia da Informação/ Analista de
Negócios, Nível Superior, Classificação E, Capacitação 1, Padrão
01, em regime de 40 horas semanais, com lotação no(a)
Superintendência de Tecnologia da Informação no campus de
Salvador, em vaga de código nº 0219296.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.169 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, FRANKLIN ROCHA LEAL, habilitado(a) em
concurso público, homologado em 07/05/2018 para o cargo de
Contador, Nível Superior, Classificação E, Capacitação 1, Padrão
01, em regime de 40 horas semanais, com lotação no(a) Pró-
Reitoria de Administração no campus de Salvador, em vaga de
código nº 0220187.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.170 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, DEJANEIA CARDOSO DA SILVA,
habilitado(a) em concurso público, homologado em 07/05/2018
para o cargo de Contador, Nível Superior, Classificação E,
Capacitação 1, Padrão 01, em regime de 40 horas semanais, com
lotação no(a) Pró-Reitoria de Planejamento e Orçamento no
campus de Salvador, em vaga de código nº 0219447.

- A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.171 -Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, SAULO SANTOS OLIVEIRA, habilitado(a)
em concurso público, homologado em 07/05/2018 para o cargo de
Contador, Nível Superior, Classificação E, Capacitação 1, Padrão
01, em regime de 40 horas semanais, com lotação no(a) Sistema
Universitário de Saúde no campus de Salvador, em vaga de código
nº 0220132.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante do Decreto 7.232, de 20/07/2010 e da
Portaria Interministerial nº 316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.172 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, CARINA CARVALHO DE ARAUJO
OLIVEIRA, habilitado(a) em concurso público, homologado em
07/05/2018 para o cargo de Engenheiro Sanitarista e Ambiental,
Nível Superior, Classificação E, Capacitação 1, Padrão 01, em
regime de 40 horas semanais, com lotação no(a) Superintendência
Meio Ambiente e Infraestrutura no campus de Salvador, em vaga
de código nº 0341382.

LORENE LOUISE SILVA PINTO

PORTARIAS DE 17 DE JULHO DE 2018

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante da Lei nº 12.772, de 31/12/2012, do
Decreto 7.485, de 19/05/2011 e da Portaria Interministerial nº
316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.119 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, FERNANDA KHOURI BARRETO, habilitado(a)
em concurso público de provas e títulos, homologado em 08/05/2018
para o cargo de Professor Adjunto A, Classe A,nível 1, em regime
de Dedicação Exclusiva com lotação no(a) Inst Multidisc em Saude/
Campus Vitoria Conquista, em vaga de código nº 0219706.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante da Lei nº 12.772, de 31/12/2012, do
Decreto 7.485, de 19/05/2011 e da Portaria Interministerial nº
316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.120 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, MIQUEIAS MARTINS LIMA SILVA,
habilitado(a) em concurso público de provas e títulos, homologado
em 11/06/2018 para o cargo de Professor Auxiliar, Classe A,nível 1,
em regime de 20 horas semanais, com lotação no(a) Inst Multidisc
em Saude/ Campus Vitoria Conquista, em vaga de código nº
0930908.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante da Lei nº 12.772, de 31/12/2012, do
Decreto 7.485, de 19/05/2011 e da Portaria Interministerial nº
316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.121 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, PAULO ROGERS DA SILVA FERREIRA,
habilitado(a) em concurso público de provas e títulos, homologado
em 08/05/2018 para o cargo de Professor Adjunto A, Classe A,nível
1, em regime de Dedicação Exclusiva com lotação no(a) Inst
Multidisc em Saude/ Campus Vitoria Conquista, em vaga de código
nº 0219193.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante da Lei nº 12.772, de 31/12/2012, do
Decreto 7.485, de 19/05/2011 e da Portaria Interministerial nº
316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.122 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, FERNANDA OLIVEIRA FERRAZ,
habilitado(a) em concurso público de provas e títulos, homologado
em 15/05/2018 para o cargo de Professor Auxiliar, Classe A,nível 1,
em regime de 20 horas semanais, com lotação no(a) Inst Multidisc
em Saude/ Campus Vitoria Conquista, em vaga de código nº
0221332.

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante da Lei nº 12.772, de 31/12/2012, do
Decreto 7.485, de 19/05/2011 e da Portaria Interministerial nº
316/2017, de 19/10/2017, resolve:

Nº 1.123 - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11.12.90, VINICIUS DE BRITO RODRIGUES,
habilitado(a) em concurso público de provas e títulos, homologado
em 22/06/2018 para o cargo de Professor Auxiliar, Classe A,nível 1,
em regime de 20 horas semanais, com lotação no(a) Inst Multidisc
em Saude/ Campus Vitoria Conquista, em vaga de código nº
0926675.

LORENE LOUISE SILVA PINTO

PORTARIA Nº 1.183, DE 19 DE JULHO DE 2018

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições previstas
na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de 17/05/2011,
tendo em vista o constante da Lei nº 12.772, de 31/12/2012, do
Decreto 7.485, de 19/05/2011 e da Portaria Interministerial nº
316/2017, de 19/10/2017, resolve:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
pablo.oliveira
Realce


	23.07.18
	23.07.18 (2)



